
Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

Segunda-feira, 08 de

Abril de 2024

Edição 1549

www.campos.rj.gov.br

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Gabinete do Prefeito

P������� N°155/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
001/2021, Kassiano Manhães Siqueira, para exercer na Secretaria Municipal de Governo, 
o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, com vigência 
a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 27 de março de 2024.
Wladimir Garotinho

- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� N°163/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 110/2022, Francisco Paulo Barreto Ferreira Junior, para exercer na Secretaria 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, o cargo em comissão de Coordenador 
de Processamento de Dados e Matrícula, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 
10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 27 de março de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� N°170/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 70/2024, Eliane Peixoto de Abreu, para exercer na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, o cargo em comissão de Encarregado de Unidade 
Descentralizada, Símbolo DAS-7, com vigência a contar de 10/04/2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 27 de março de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� !° 174/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Luciano Jacintho Pimentel Machado, para exercer na Secretaria 
Municipal de Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo 
DAS 7, com vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� !° 175/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Maria Gilda Albuquerque, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� !° 176/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Angélica da Cunha Fagundes, para exercer na Secretaria Municipal 
de Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, 
com vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� !° 177/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Roberta Gofredo de Souza, para exercer na Secretaria Municipal de 
Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, com 
vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� !° 178/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Maria Vitória Correa Fagundes, para exercer na Secretaria Municipal 
de Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, 
com vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

P������� �° 179/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Eliane Freitas da Silva Santos, para exercer na Secretaria Municipal 
de Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento Local, Símbolo DAS 7, 
com vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� �° 180/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 075/2022, Cherlane Azeredo de Miranda Ressiguier Eduardo, para exercer 

na Secretaria Municipal de Governo, o cargo em comissão de Agente de Desenvolvimento 
Local, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� �° 182/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 238/2021, Suledil Bernardino da Silva, para exercer na Secretaria Municipal 
da Casa Civil, o cargo em comissão de Secretário, Símbolo DAS 1, com vigência a contar 
de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 01 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� N°193/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 75/2022, Marina Prachedes Riscado de Souza, para exercer na Secretaria 
Municipal de Governo, o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS 4, com 
vigência a contar de 08/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

P������� N°194/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
001/2021, 77/2024, Maria Luiza Rosa Tavares Mauricio, para exercer na Secretaria 
Municipal de Governo, o cargo em comissão de Assessor Especial, Símbolo DAS 4, com 
vigência a contar de 10/04/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de abril de 2024.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

REPUBLICADA POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

 Portaria n° 233/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER a servidora SORAIA DE SOUZA RIBEIRO, matrícula n° 34384, ocupante do 
cargo de Técnico em Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer 
suas atividades laborativas na CODEMCA, regularizando o período de 01/08/2023 até 
31/12/2024. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA - 234/2024 GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da transparência, efi ciência e 
publicidade, que norteiam a Administração Pública;

RESOLVE:

Art. 1° - Tornar público o pagamento do terço constitucional dos servidores da 
Administração Pública Direta, Indireta e Fundações, referente ao mês de MARÇO do ano 
de 2024, na forma do Anexo I desta Portaria.

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de ABRIL de 2024.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ANEXO I

MATRICULA NOME SUBDIVISÃO REFERÊNCIA

41308
FAGNER PEIXOTO DE OLIVEIRA 
RANGEL

EMPRESA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO 2023

41332 MARCELO D OLIVEIRA MORGADE
EMPRESA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO 2023

41334 RODRIGO DA SILVA DUMAS REGO
EMPRESA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO 2023

25484 ALBERTO CONCESSO SA RODRIGUES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

26191 ALBERTO CONCESSO SA RODRIGUES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

27717 ALESSANDRA DE OLIVEIRA ALVES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27904 ALEXANDRE DE SOUZA ALMEIDA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26016 ALEXANDRO GOMES DE CARVALHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27424 ALINE GOMES PELICIONI MACHADO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25368
ALMYR JOSE SARMET MOREIRA 
ROCHA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28231 ALVARO JOSE LUZ DE SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

26211 ANA CLAUDIA BRAGA DE OLIVEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

27597
ANA CRISTINA NOGUEIRA DA SILVA 
GONCALVES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

100411 ANA LUCIA MACHADO DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27778 ANA LUCIA SILVA ANDRADE
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

25316
ANA MARGARETH FRANCA DE 
ALMEIDA SALIM

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28526 ANA PATRICIA PEREIRA DE SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27696 ANA PAULA CARDOSO NEVES REID
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27613 ANDRE LUIZ SOARES PESSANHA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25899
ANTONIO CARLOS RODRIGUES DOS 
SANTOS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26406 ANTONIO CARLOS SOUZA PINTO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

28795 ANTONIO JOSE OLIVEIRA LUCIANO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26767 ANTONIO RISON LOPES DIAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

100425 APARECIDA DIAS VIRGINIO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26425 AYDES DOS SANTOS PAES JUNIOR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

27648 BEATRIZ CRISTINA TERRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

25699
BENEDICTO SOZINHO DE SOUZA 
NETO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

29069
BENEDICTO SOZINHO DE SOUZA 
NETO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28559 BERNADETE DOS SANTOS RAMOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25892
BIANCA DIONIZIO CAVALCANTE DE 
MELO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

29201 BIANCA FERREIRA MACHADO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

28465 BRAZ EDUARDO DA SILVA GOMES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

100453 BRUNO GAZIRE DE ARAUJO ANDRADE
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

28889
CARLOS ANTONIO RIBEIRO 
MONTEIRO JUNIOR

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25337
CARLOS DE QUEIROZ MORALES 
BENTANCOR

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27879 CARLOS DENISAR COSTA DE ABREU
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27551 CARLOS MAGNO BATISTA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

28805 CARMEN LUCIA ADOLPHO MARCHIOTI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26756
CAROLINA DE CASSIA RIBEIRO DE 
ABREU

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26939 CELIA PIRES NUNES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25977 CESAR ASSAD KNIFIS FILHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100669 CHARLES ANDRADE RANGEL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27984
CHRISTIANE ALMERINDA GUIMARAES 
LOPES COZENDEY

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25961
CHRISTIANE RAMOS DO CARMO 
PEREIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

28715
CHRISTIANE RAMOS DO CARMO 
PEREIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

26394
CHRISTOVAM LUIZ MACHADO 
CARDOSO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26773 CINTIA SALES LINHARES QUINTINO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28145
CINTIA SOARES SAVINO DE 
CARVALHO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2017

28562
CLAUDETE FARIA DE OLIVEIRA 
DUARTE

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27059 CLAUDIA MARTINS DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27431 CLAUDIO JOSE GOMES MOTTA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

27765 CLEIDE GLORIA TAVARES PINTO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26802 COSME LUIZ DETULIO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

28983 CRISTIANE DO NASCIMENTO BISPO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28424 CRISTIANE GOMES PESSANHA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27503 CRISTIANE MUNIZ SOARES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26934 CRISTIANO LIMA DOS SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26651
CRISTINA MOREIRA AURORA 
MACHADO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28365
CRISTINA SIQUEIRA DE SOUZA 
TAVARES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

28364 CRISTOVAO DE SOUZA FILHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26614 DAFNY PIRES MIGUEL AGUIAR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26827 DANIELA PESSANHA FARIA PAVONI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28799
DANIELLE NASCIMENTO DOS SANTOS 
SILVA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100536
DANIELLY FERREIRA BEZERRA 
GANDRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26819
DANILO DE JESUS GONZALEZ 
CUERVO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28804 DANUZIA PINTO MOSQUEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27071
DEBORA LUCIANE GOMES SALVE DA 
CONCEICAO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27981 DEBORA SEIXAS MACHADO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27494 DIOMAZIO DE ASSIS COUTO VIANA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27290 DORALICE SOARES FLORENCIO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28310
EDILAMAR DE OLIVEIRA GOMES 
GONCALVES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28437 ELAINE COUTINHO PEREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28857 ELAINE DE SOUZA BARCELLOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

25947
ELIANA BARBOSA RODRIGUES 
MACIEL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

28723 ELIANDRO DE SOUZA DIAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28908 ELIANE DE FREITAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27636 ELIO MIRANDA DAFLON
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

29018
ELISABETH AMARES ALMEIDA 
GUSMAO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

28398 ELIZABETH QUEIROZ BARBOSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

100596 ERICA MARTINS BITENCOURT
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

29051 EUCILEIA ROCHA AGUIAR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

26075 EVALDO LUIS CRETTON RIBEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

25782 FABIANA DA SILVA TINOCO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

100268 FABIANA NOGUEIRA VIANA FERREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

25682 FABIANO PALMEIRA GONCALVES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27161 FERNANDA SIQUEIRA DE SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

28172 FLAVIA AMOY MANHAES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27427 FLAVIA CAMINHA DEODATO GOMES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26092 FLAVIO CARLOS AZEVEDO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26055 FRANCISCO DOS SANTOS RAMOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

28024
GEIDA MARIA MACHADO LEITE 
CAETANO VIEIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25474 GERALDO LUIS AURELIO DE PAULA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100340 GERUSA DA SILVA RODRIGUES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

27568 GILSA MEIRELES SARDINHA LEAL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28250 GILSON RANGEL DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26228 GISELE RISCADO AZEREDO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26551 GIULIANNA SILVA DIAS BACELAR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

26744 GUSTAVO BATISTA CUNHA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26685
IRIS MARCICANO DE OLIVEIRA 
CARVALHO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26792
ISABEL CRISTINA CARINO ANDRE 
MIRANDA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27821 ISABELLE LUCAS SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27084 IVANDA LIRIO DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27301 IZABEL CRISTINA DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

25841 JACY PACHECO VILARINHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26311 JAMIL LIMA DE ARAUJO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25710 JANAINA TEIXEIRA GORDO PESSANHA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26799 JOAO SOUZA RODRIGUES FILHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25594
JOCIMARA DOS SANTOS MUNIZ 
PRACHETES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27386 JONES MACHADO PEREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27037 JOSE CARLOS GESTEIRA PASSOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26052 JOSIMAR RIBEIRO MACIEL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26492
JOSY CARLA MACHADO PESSANHA 
NUNES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27322 JULIA PEREIRA SEPULVEDA CUNHA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27320 JULIO CESAR COUTINHO CARDOSO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25510 JULIO CESAR SILVA ARAUJO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28369
KATIA CRISTINA PEREIRA DE BARROS 
CORREA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25425 LENILSON LIMA NOGUEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25657 LENY MACHADO AZEREDO CRUZ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26237 LIVIA GLORIA ESQUEFF
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28212 LUCIA REGINA VIEIRA BRUNO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25505 LUCIANA CESAR TAVARES BENJAMIM
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

100292 LUCIANA GOMES DE ABREU
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26693 LUCIANA PESSANHA ABREU
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

100535 LUCIANE FERNANDES ABREU
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27571 LUCIANE RODRIGUES SILVA PACHECO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

29044 LUCIANE SOUZA CARVALHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27410 LUCIMARIA RANGEL LIMA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26404 LUCY RANGEL DE OLIVEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

26136 LUIS ALBERTO MUSSA TAVARES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28692 LUIS RICARDO MOREIRA MONTEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

27534 LUIZ EURIPEDES SILVA LOPES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100534 LUIZ MANOEL DE MOURA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

27050 LUZIENE LOPES PEREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26765 MANOEL RISON LOPES DIAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25709 MANOELA MAGALHAES ALVES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26494 MARA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100262 MARCELLIS BARRETO CORREA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25304 MARCELO DE PAULO DOS SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26747
MARCIA VALERIA BARRETO CAETANO 
TAVARES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25577 MARCIA VALERIA DIAS DA MATA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27950 MARCIA VASCONCELOS COUTO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25883 MARCIO GIOVANNINI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27996 MARCOS ANDRE PINHEIRO PEIXOTO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25529 MARCOS ANTONIO FERREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100296
MARCUS ANDRE GONZAGA 
CUSTODIO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25359
MARGARETE CRISTINA DE SOUZA 
DIAS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

25734 MARGARETE FERREIRA LANUNCE
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

25303
MARIA DA PENHA RANGEL 
FERNANDES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28448 MARIA DE FATIMA PAULA DA COSTA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

29047 MARIA FERNANDA MARTINS AREAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28789 MARIA JANUARIA SOUZA MARTINS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26628 MARIA LUCIA DE SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26669
MARIA RAQUEL RABELLO DOS 
SANTOS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25811 MARILENA MONTEIRO RAYMUNDO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

100265 MARLUCIA NUNES LIRIO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26106 MATHEUS NEMER MARUN
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26117
MERCIA CRISTINA FARIAS ARAUJO 
MUSSI

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28520 MICHELLE FERRAZ GAZINEU
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27296 MICHELLE GOMES ALVES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27835 MICHELLE WILMEN BARCELOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27142 NATACHA MENDES DE SOUZA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27417
NEIDE GOMES DAS DORES DO 
ESPIRITO SANTO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27119 NIETE PEREIRA WELER
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27782 NILCA CONSTANCIA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26855 NILSON DA SILVA TAVARES JUNIOR
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27541 NILTON PEREIRA FIGUEIREDO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022.2

26008 PASCOAL JACINTO DA SILVA FILHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26914 PATRICIA CORREA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

100377 PATRICIA LOPES DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26348 PATRICIA PASSEBON FORTUNATO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25967 PATRICIA ROCHA PECANHA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

28476 PAULA DE PAIVA BELLOTTI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2018

27915 PAULO RENATO ALVES DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26156 PEDRO GLORIA NETO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27274 PEDRO PAULO DIAS ANDRETTI
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27418 PENHA DE FATIMA MOREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28245
PRICILA DAMARIS DE SOUZA 
CARVALHO OLIVEIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25856 PRISCILA RANGEL DOS SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27329 RACHEL ALVES REBEL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

27109 RAQUEL DE LIMA DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27318 RENATO DA SILVA SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28040 RICARDO ROCHA GONCALVES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26869 RICARDO VIEIRA RODRIGUES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26397
ROBERTO CARLOS PALAGAR 
OLIVEIRA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25421 RODNEY RODRIGUES DO AMARAL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28318 RODOLFO ROSA FERNANDES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26235
ROGERIA DE SOUZA OLIVEIRA 
SANTOS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

100172 ROMULO MOREIRA FRANCISCO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28937 RONDON ELIAS CAMPOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

28068
ROSANA MACHADO LINDOLFO 
GOMES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26270 ROSANGELA MOREIRA DE AZEVEDO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28815 ROSE KATY RANGEL GOMES SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26715 ROSE MOTA PEREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26261 ROSEMARY NASCIMENTO SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

26582 ROSEMARY PEIXOTO CAETANO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28919 ROSEMERI GOMES DA SILVA MATOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27631 ROSIANE DOS REIS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

27452 ROSILANE CARLA SILVA YANOWICH
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25504 SAMUEL MACHADO DE OLIVEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

25629 SANDRO SALES BARRETO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27908 SERGIO LUIZ DIAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

26308 SHEILA MARIA TRINDADE DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28155 SHEILA RAMOS DA CUNHA ROLIM
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

25444 SIMONE DE OLIVEIRA GONCALVES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26027
SOLANGE FRANCISCA DA SILVA DE 
AZEVEDO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27477 SOLANGE MARIA PEREIRA VIANA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

26341 SONIA DOS SANTOS MANHAES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

27147 SONIA LUCIA PESSANHA DA SILVA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28418 TAIS HELENA DE SOUZA BARBOSA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

27806 TATIANA CONCEICAO PEREIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

28888 TERESINHA VIANNA SILVA PITAO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

29088
THATIANY PORTUGAL MONTEIRO 
MAIA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

26785 THIAGO CORDEIRO MENEZES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

28518 VANUSIA SOARES FELIZARDO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

26140 VERA LUCIA MAGALHAES RANGEL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

28119 VERA MARQUES TEIXEIRA PIRACIABA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

27558 VIVIANE MACEDO DOS SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

25870
WALQUIRIA SOUZA DE AZEVEDO 
VAILANT

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

29046 WALTER FERREIRA MARTINS FILHO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020.2

27974 WELLEN PESSANHA MACIEL
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

40400 WELLINGTON DE MOURA SANTOS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

28132 WILSELENA RANGEL TAVARES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

26801 ZANATO PACHECO DA CONCEICAO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

100374 ZENAIDE BATISTA TEIXEIRA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

30425 CLAUDIO ROBERTO GOMES DIAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
INFÂNCIA E JUVENTUDE 2022

41208 MARIANA MOREIRA VIANA BORGES
FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
INFÂNCIA E JUVENTUDE 2022

30334 SIMONE CHRISTINA NETTO SUISSO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL 
INFÂNCIA E JUVENTUDE 2021

40338 JEFFESON DA SILVA TAVARES
GABINETE DO VICE-
PREFEITO 2022

40288 MARIO TERRA AREAS FILHO PREVICAMPOS 2023

40403 MONICA PESSANHA DOS SANTOS PREVICAMPOS 2022

13848 ARTUR BARBEITAS GUSMAO
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 2019

13226 JANETE MOREIRA CRUZ GRIPP
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 2021

12350
JOSE FABRICIO DE OLIVEIRA 
MARTINS

PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 2022

34484 PRISCILA FERREIRA FRAGA
PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO 2022

13807 ANDRE LUIZ GOMES DE OLIVEIRA

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E 
MEIO AMBIENTE 2022

38439
GISELE NUNES MARTINS DUNCAN 
VIANA

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E 
MEIO AMBIENTE 2022

40930 LUIS ANDRE SANCHES RANGEL

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E 
MEIO AMBIENTE 2023

40408 MARIEL LIMA DE OLIVEIRA

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E 
MEIO AMBIENTE 2022

6167 WANDERLAN GOMES DOS SANTOS

SEC MUN DE PLANEJAMENTO 
URBANO, MOBILIDADE E 
MEIO AMBIENTE 2023

23883 ALAN JARDIM MONTEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

12633
ALEXANDRE DOS SANTOS DE 
OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2023

23991 CARLOS ANTONIO PEREIRA GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

23806 CIDNER MOREIRA SANTOS JUNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

41042 GESY DO COUTO SALLES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2023

13455 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2019

13330 LUIZ CLAUDIO MANHAES NUNES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2020

24183
MARCOS ANTONIO CASTILHO DA 
SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2023

33897 RENYKSON DOS SANTOS JARDIM

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS 2022

41326 ALFREDO SIQUEIRA DIEGUEZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
PESCA 2023

7230 AMARILDO TAVARES BATISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
PESCA 2023

23785 KELLY ALVES ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

33097
MANUELA RODRIGUES D OLIVEIRA 
PORTUGAL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

19731
MARIA AUXILIADORA FONTES DE 
SANTANA CARVALHO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

20681 NELI ALVES FARIA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

40443 RENATO LUIZ DE AZEVEDO MANHAES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2023

41322 RICARDO HENRIQUE CAETANO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2023

19625 TANIA MARIA NETO MOCO SIMOES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2023

40633 THAIS DA SILVA SERAFIM

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

41097 UANDERSON GOMES RIBEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL 2022

21206
BEATRIZ PEXIOLINI ANDRADE 
SCHELCK

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

16813 CRISTINI MARCELINO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

39833 ELIANE DOS SANTOS PESSANHA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

24533 FERNANDA PARAVIDINO FRANCA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2021

35164 KELY CRISTINA TELES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

19464 MARLUCE MARIA RIOS CALIL

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2021

20037 MICHELINE GOMES CALDAS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

19266 NEIDE DA GAMA MELILA CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

18478 NEUSIMAR DA HORA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

35160 PAULA CARNEIRO DE CARVALHO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

13822 ROSIMAR LUCIO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

17133
SIMONE SAMUEL DOS SANTOS 
CARVALHO

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2023

16262 VANESSA CABRAL TAVARES

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA 2022

40671 ALINE CRUZ DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023

13826 CLAUDIA MARCIA LIMA DE ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2022

40670 CRISTIANE PESSANHA DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023

40394 DIEGO MANHAES CODECO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023

23975 ELIZABETH FERREIRA ROSA DE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2021

40585 GEOVANNI CAETANO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023

40396 KARINE RANGEL DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023

7303 LUIS CLAUDIO REBEL DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2018

13877 MARCELO ALVARENGA MOCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2022

40652
MAYARA FELICIANO DE ANDRADES 
AZEVEDO E SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

40642
NATHALIA ROCHA FERNANDES 
BARRETO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2023

14265
PEDRO AUGUSTO MACHADO 
GARGAGLIONE

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 2019

41184 CARLOS RONEI LEITE SIQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 2023

41410 DIEGO DOS SANTOS PESSANHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 2023

41391 ISABELA MUNIZ PINTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 2023

41111
PAULO ROBERTO BERALDI DOS 
SANTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 2023

41409 VICTOR ANGELO LYRIO BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO 2023

18740 ADRIANA GUEDES PEREIRA NUNES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18676 ADRIANO NUNES FERNANDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13966 ALAILTON RANGEL DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

20093 ALDINEIA VIEIRA DA MOTA CARNEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13087 ALESSANDRO RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

13991 ALEX SANDRO DIAS PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18626
ALISNARA MARIA NOGUEIRA 
LOURENCO DE CAYCHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18765 ALMIR ROGERIO DOS SANTOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

41059
ANA CATARINA GONCALVES 
LINHARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18557 CARLOS ALBERTO BARCELOS LAGES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2021

20124 CARLOS AUGUSTO VALENTIM JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13060 CARLOS FREDERICO MIRANDA GAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18680 CATIA GUIMARAES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18796 CREMILDO DOS SANTOS BEMVINDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

20079 CRISTIANE SOARES RIBEIRO PINTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

14729 DALVA CRISTINA DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

14788 DAVID RODRIGUES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

19096 DEBORA CRISTINA NUNES BARCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18529
DENISE DE SOUZA SALES 
NASCIMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18527
ELAINE AREIAS DE OLIVEIRA 
MOREIRA DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18690 ELIZABETH ALVES FERNANDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18855 FABIANO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13104 FRANCISCO SALES INACIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13961
GIOVANNA BISSONHO MANHAES DE 
AZEVEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

20153 GREICE KELLY BARROS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18590
ILZAMARA PAULA DA SILVA 
JOVENTINO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

14020 IVAN VALENTIM JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13564 IZAQUE MELO VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18714 JHENNIFER RAMOS VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

14784 JOSE MAURICIO DA SILVA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13570 JULIO CEZAR DE SOUZA CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

13130 JULIO ROSA MARTINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18601
LEANDRA PESSANHA PARAVIDINI 
PAVONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

13977 LEANE DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

20164 LEONARDO PESSANHA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

20069 LUCIA HELENA PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

20145 LUCIANO DE SOUZA BARCELLOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18852 LUIZ DAVILA FLORIDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18678
MARCIA VALERIA MESQUITA DA SILVA 
LOPES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

5387
MARCOS ANTONIO PESSANHA DE 
SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13989 MATHEUS DA SILVA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

14483
MELQUISEDEQUE ESCODINO 
MACHADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2021

13548
PAULO ANDERSON FERREIRA 
MARMELLOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

20160 ROBERTO MEDEIROS DE QUEIROZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18795 ROBSON RANGEL JOVENTINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

14002 RONILDO ALMEIDA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

18685 ROSELANI FERREIRA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

13929 SANDRO CHERENE DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

14742 SERGIO HENRIQUE RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18660 SIMONE SIQUEIRA MANHAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18776 VANESCKA BELEM CARNEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2022

18560 WILLIAN GUSTAVO NUNES BARCELOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ORDEM PÚBLICA 2023

9470 ALAMIR CRUZ MANHAES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

23283 ALCIMARO HONORIO MARTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39903 ALLEF BARCELOS DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24335 AMANDA NICOLAU SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24141 AMANDIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33603
ANA BEATRIZ PEREIRA PINTO 
VENANCIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33354
ANA CAROLINA MUNIZ SOARES DIAS 
DUARTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

35359
ANA CLAUDIA DA SILVA RODRIGUES 
SOARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

38989
ANA MARIA DOS SANTOS SILVA 
ANDRADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

33521 ANA NASCIMENTO COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34364
ANDERSON BELARMINO DA SILVA 
AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34369 ANGELA CRISTINA DA SILVA ROSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

34777 ARYANA TALON PEIXOTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

36009 BRAZ EDUARDO DA SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

38820 BRUNA RIBEIRO TOLEDO NOGUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2018

33843
BRUNO HANRY FONSECA RIBEIRO DE 
LIMA VIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2019

23514 BRUNO PINHEIRO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34066 CARINA DE SOUZA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

9694 CARLOS HENRIQUES DA SILVA PAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34105 CINTHIA ORNELLAS MENEZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33649
CLAUDIA APARECIDA NASCIMENTO 
CABRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

19708
CLAUDIA HELENA PARAVIDINO 
TAVARES DAVID

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

19707 CLAUDINE FRANCA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

40534 CLAUDIO ARAUJO DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

33661 CLAUDIOMAR SIMAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

24185 CLECIA WILMA RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

9613
CONCEICAO DE MARIA CRUZ TEOFILO 
GOMES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

33724 DAGMAR DUARTE MONTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33612 DAMIAO ALMEIDA FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

39716 DANIEL SOUZA DO AMARAL STELLET
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

38839 DANIELA SILVA PAIS LOURENCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

6455 DANTE PINTO LUCAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39724 DIEGO DE FARIAS COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39420 DILCEIA FELICIO DA COSTA FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

8750
DOMINGOS DA CUNHA FERREIRA 
JUNIOR

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39942
EDUARDA TELES DE SOUZA 
SANTIAGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

22927 EIDHER CABRAL BENEDITO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39593 ELIO MIRANDA DAFLON
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33763 ELISA DE SOUZA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33780 ELISA ROSA FERREIRA RUFINO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

19741 ELVIRA PEREIRA REYNALDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33653 ERICA MACHADO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33350 ERIKA ERTHAL PINTO DE SIQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

39969 ESTEFANY BATISTA JULIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39586 FABIANA SANTOS BARRETO RIBEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

21287 FABIANNI MAGALHAES FERRAIUOLI
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

38758 FABIANO VIEIRA DE ARAUJO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39820 FERNANDA AMARAL LUCAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34506
FERNANDA CARLOS RODRIGUES DE 
ALMEIDA BERNARDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

33665
FERNANDA DE OLIVEIRA 
CONEGUNDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24181 FERNANDA DE SOUZA ALENCAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

39690 FERNANDO SKURY MATTAR HENTZY
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

38422
FRANCISMAR ADRIANO SILVA 
SIQUEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

39711 GEORGE LUIZ ANGELO SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

22938 GERUSA FERREIRA MANHAES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

35774
GIANNE FERREIRA SOARES DE 
SIQUEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34297 GLEICY KELLEN NUNES DO AMARAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

23515 GLEYCE FRAGA SOUSA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

38656 GREICY KELY RIBEIRO SIQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34931
GREICY MERY BENTO DE SOUZA 
PIRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

41267
IEDA MARIA MARIANO VELOSO 
BARCELOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

41393 ILZA ELENA REGINALDO DA PAIXAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

34542 ISABELA DE FREITAS XAVIER PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

23689 ISABELA DIAS FERREIRA DE MELO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39191 ISABELA SANTOS PEIXOTO SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

23957 ISRAEL NUNES ALECRIN
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

35575 JANAINA FERREIRA DE PINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34745 JESSYCA SILVA MONTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24296 JOCELI DOMINGUES DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

34214 JOCINEI DO NASCIMENTO ABREU
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

9579 JOELIA RODRIGUES DO NASCIMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34383 JORGE LUIS FERNANDES LAURINDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

23867
JOSELIA APARECIDA JARDIM ASSIS 
DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

39654 JULIA OLIVEIRA ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

33857 JULIANA SALES DE LACERDA PAIXAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

38875 JULIANA SALES DE LACERDA PAIXAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

23791 JUSSARA VIGNA MONTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

39492 KAROLINE DOS SANTOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

36484 KEITY MAGALHAES DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

39918 KEVIN DE LIMA CARDIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34357 KEZIA CARDOZO MARQUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

35354 LAIS REIS DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

35320
LAYSA BARCELLOS DE SOUZA 
ARAUJO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

19693 LEILCA SILVA JUNQUEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

24147 LOURDES DE JESUS RIBEIRO GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39758 LUCIANA GOMES DE ABREU
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33627 LUCIANA SANTOS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

12726 LUCIENE ALMEIDA BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

23873 LUIS PHELLIPE NUNES POLICANI
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39507
MARCELA MOREIRA CARLINI 
ESCOCARD NUNES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39626 MARCELLE SILVA MACHADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

33589 MARCELLI AZEREDO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

12307 MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33664 MARCIO FERREIRA VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34734
MARCUS ANDRE GONZAGA 
CUSTODIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39182 MARIA DA GLORIA RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

35378 MARIA DE LOURDES SATOLO BEIRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

34182
MARIA JOSE MARTINS BARRETO 
BARCELOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

23900 MARIA STELA BOGADO FASSBENDER
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24390
MARILZA CONCEICAO SILVA DAS 
VIRGENS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

11748 MARINA RIBEIRO LEMOS BARROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33125 MAYCON BRUNO DE ALMEIDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

38185 MAYRA CRISTINA RIBEIRO SARAMAGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

40938 MICHELI MANHAES SIMOES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

38945
MICHELLI DO NASCIMENTO RIBEIRO 
GONCALVES DA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34854 MILENA GOMES DE SANTANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34226 MIRIAN CRISTINA PEREIRA SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

33481 MONIQUE PARMERA SEGOND
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34664 NATALIA RAYE MACIEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34217 NAYARA MONTEIRO VIEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

40407 PAULO ROBERTO HIRANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

23860 PRISCILA DE ALMEIDA SILVA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39661 RAFAEL MANHAES GOMES DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

PROCESSO nº 00004.000338.2024-15

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epigrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2024.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Matrícula n° 41.073

PROCESSO nº 00004.001186.2023-89

Julgamento 

À vista do que foi apurado no processo em epigrafe pela Segunda Comissão 
Permanente de Sindicância e Inquérito Administrativo da Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes e, considerando o que mais dos autos constam, acato o presente relatório.

Campos dos Goytacazes, 01 de abril de 2024.

WAINER TEIXEIRA DE CASTRO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Matrícula n° 41.073

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes 
do processo nº 2024.205.000054-7-PR, conforme parecer da Procuradoria deste 
Município nº 063.001/2024 e sendo a inexigibilidade de licitação em voga conveniente 
aos interesses públicos, com fulcro no art. 74, inciso I da Lei Federal 14.133/2021, 
ratifi ca e homologa a presente contratação direta, por inexigibilidade de licitação, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de 
ferramenta de pesquisa e comparações de preços praticados pela Administração Pública, 
para instrução dos processos de compras/serviços da Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes, cuja CONTRATADA é a empresa NP 
TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.797.967/0001-95, no 
valor de R$ 23.920,00 (vinte e três mil, novecentos e vinte reais). 

Determino que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024.

MARCELO MACHADO FERES
Matrícula: 40.743

Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO ORDINÁRIA  04/24

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições 
convoca os Conselheiros (titulares e suplentes) para a Assembléia Ordinária a ser realizada 
no dia 12/04/2024 (Sexta-feira), às 9h (1ª convocação) e 9h30min (2ª convocação) na sede 
do CMAS situado na Avenida Alberto Torres, 371, sala 1103 – Centro com as seguintes 
pautas: 

1 - Leitura e Aprovação da Ata;
2 – Proposta de prorrogação por 06 meses do mandato atual do CMAS;
3 - Parecer da comissão de politica quanto aos planos de trabalho das emendas 

2024;
4 – Proposta de mudança de data do XIV Fórum Municipal de Assistência;
5 - Informe sobre a questão habitacional do Conjunto Novo Horizonte;  
6 – Informes das Comissões;
7 – Assuntos Gerais,

Renato Gonçalves dos Santos

Presidente do CMAS

Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI

Campos dos Goytacazes/RJ,05 de abril de 2024

Edital de Convocação

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso - CMDI, no uso de suas atribuições legais, 
CONVOCA os Conselheiros para a Assembleia Geral Ordinária, que será realizada no 
dia 09 de abril de 2024, às 14 horas (1ª convocação) e 14h30 (2ª convocação) de forma 
ONLINE pelo aplicativo GOOGLE MEET, com a seguinte pauta:

1. reunião das fi scalizações
2. parceria com a UFF
3. Assuntos gerais

Sr. Marcelo Pizani Boldes
Presidente do CMDI

39641 RAMON MONTEZANO RIDOLPHI
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

23352 RAQUEL BATISTA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33983 RENATA DE SOUZA CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

23915 RENATO FERREIRA E CUNHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

24271 RODRIGO OLIVEIRA VIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

19681
ROGERIA DE SOUZA PEREIRA E 
SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24145 ROSEMARY FERREIRA LIMA CAETANO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34677 ROSEMERI GOMES DA SILVA MATOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34887 ROSIANE DOS REIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

13292 ROSIMERY MARTINS XAVIER
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34758 ROSINETE PEREIRA FERREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

39630 ROZIEL DE ALMEIDA RANGEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

33490 SAMANTHA VIANA NUNES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34655 SANDRA CHALHUB DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

34801
SANDRA MARCIA AREAS PESSANHA 
VARGAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

23779 SEBASTIAO JOSE DA LUZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

33934
SELENA CRISTINA HENRIQUES 
FONTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33747 TANIA REGINA DOS SANTOS DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

23797
TERESA CRISTINA SILVA ALVES DE 
CASTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33710 THALITTA DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2020

34170 THAYS MOTTA WANGLER DE ABREU
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

34197
VALTER CLEBER PESSANHA RANGEL 
VIANA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2023

23820
VANESSA RIBEIRO DA SILVA DE 
ALMEIDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

24774 VANESSA SORIANO DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

35321 VANIA FRANCISCO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

35777 VERONICA BRITO BARRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2022

33564 VIVIAN SUDRE BOTELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

24806 WESLEY DA SILVA BUGINE
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

34328 ZELIA AMARAL DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE 2021

5384 HERALDO SILVA PEREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇO PÚBLICO 2023

14373 MIGUEL AMARO RIBEIRO DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇO PÚBLICO 2021

40550 PAULO FRANCISCO DE ALVARENGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇO PÚBLICO 2023

24132 IGOR DE LELIS MARTINS PEREIRA

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRANSPARÊNCIA E 
CONTROLE 2022

41402 DOUGLAS GOMES MADEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO 2023

41395 LEONARDO BASTOS MENDES
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO 2023

Portaria n° 235/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor FABRICIO DE SOUZA LIMA, matrícula n° 18382, ocupante do cargo 
de Animador Cultural, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, 
para exercer suas atividades laborativas na Secretaria Municipal de Saúde/ Coordenação 
de Saúde Mental, pelo período de 06/03/2024 até 31/12/2024. 

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 03 de abril de 2024.

Wainer Teixeira de Castro
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher - COMDIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2023.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (COMDIM) de Campos 
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais: CONVOCA 
as Senhoras Conselheiras para a Reunião ordinária, na modalidade online do COMDIM, 
plataforma Google meet, a realizar-se no dia 08 de abril de 2024, às 14h. Com a fi nalidade 
de tomar conhecimento, discutir e decidir na reunião do COMDIM os seguintes assuntos 
em pauta: 

1 - Planejamento Abril – Dezembro 2024
2 - informes 
3 - Andamento das comissões Gts.

Josiane Lima Borges Viana
Presidente

Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional 
de Campos dos Goytacazes-COMSEA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024.  

O Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional no uso 
de suas atribuições legais, com base na LEI Nº 7948, DE 17 DE OUTUBRO DE 2007, 
alterada pela LEI Nº 8043, DE 22 DE SETEMBRO DE 2009, CONVOCA para Reunião 
ordinária a realizar-se no dia 17 de abril de 2024 às 14h, de forma presencial, na Casa 
dos Conselhos, no Edifício Executivo – Avenida Alberto Torres, 371 no 11º andar, com a 
seguinte pauta: 

1 - Leitura e aprovação da ata anterior;
2 - Planejamento das atividades do COMSEA/2024;
3 - Informes do plano de SAN;
4 - Assuntos Gerais. 

David B. do Nascimento
PRESIDENTE DO COMSEA

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 051.002/2024

PROCESSO no. 2024.019.000043-P-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: PROJETO SAMBA NA PRAÇA 2024

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e MELO E CIA ME

REFERENTE: Contratação do PROJETO SAMBA NA PRAÇA 2024, para realizar 
apresentações nos dias 17/03/2024, 21/04/2024, 19/05/2024, 16/06/2024, 21/07/2024, 
18/08/2024, 15/09/2024, 20/10/2024, 17/11/2024, 15/12/2024, às 11 horas, para participar 
da apresentação no “Projeto Cultura na Rua SAMBA NA PRAÇA 2024”. A realizar-se na 
Praça Barão do Rio Branco (Jardim do Liceu) em Campos dos Goytacazes com fundamento 
no Art. 18, Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Data: 17/03/2024, 21/04/2024, 19/05/2024, 16/06/2024, 21/07/2024, 18/08/2024, 
15/09/2024, 20/10/2024, 17/11/2024, 15/12/2024.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2024. 

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 043.005/2024

PROCESSO no. 2024.019.000041-5-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: SAMARA SOUZA

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL ESTRUTURAS E SERVIÇOS 
LTDA

REFERENTE: Contratação da SAMARA SOUZA, para participar do PROJETO DO DIA 
INTERNACIONAL DA MULHER 2024, a realizar-se no dia 08 de março de 2024, às 11 
horas, na Praça São Salvador em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 18, 
Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Data: 08/03/2024

Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de março de 2024. 

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 051.003/2024

PROCESSO no. 2024.019.000051-2-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: UISTER MIKA-EL

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e FNL ESTRUTURAS E SERVIÇOS 
LTDA
REFERENTE: Contratação do CANTOR UISTER MIKA-EL, para participar da Tradicional 
Festa do Padroeiro de São José, a realizar-se no dia 19 de março de 2024, às 21 horas, 
no Bairro Cidade Luz em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 18, Inciso II da 
Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Data: 19/03/2024

Campos dos Goytacazes/RJ, 15 de março de 2024. 

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 066.001/2024

PROCESSO no. 2024.019.000048-6-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA CONFECÇÃO DE MURAL 
DE GRAFITTI NA CASA DE CULTURA JOSÉ CANDIDO DE CARVALHO

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e KILLYACKING SCOTT MENDONÇA 
DUMAS GAMA 13499005751

REFERENTE: Contratação de CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA CONFECÇÃO 
DE MURAL DE GRAFITTI NA CASA DE CULTURA JOSÉ CANDIDO DE CARVALHO, 
em Goitacazes, em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 18, Inciso II da Lei 
14.133/21.

Preço Total: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Data: 05/04/2024

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de abril de 2024. 

Maria Auxiliadora Freitas de Souza
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 40.362

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0200/2023
FATO GERADOR: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2023
PROCESSO: 2023.099.000024-5-PR
OBJETO: Aquisição de peças de reposição do elevador tipo maca, da marca Thyssenkrupp, 
pertencente ao Hospital Ferreira Machado, Unidade de Saúde da Fundação Municipal de 
Saúde.
CONTRATADA: TK ELEVADORES BRASIL LTDA.
CNPJ: 90.347.840/0014-32.
VALOR TOTAL: R$: R$ 16.439,55 (Dezesseis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e 
cinquenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 30 (trinta) dias
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2023

Campos dos Goytacazes, 27 de junho de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0072/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 002/2023.
PROCESSO: 2023.099.000011-6-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar para atender as UTI`s e Centro 
Cirúrgicos, visando garantir a assistência aos pacientes da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MLJ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 36.403.055/0001-90
VALOR TOTAL: R$ 3.056,30 (três mil e cinquenta e seis reais e trinta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04/01/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de janeiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO N°. 0149/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 019/2022
PROCESSO: 2022.099.000197-9-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (agulha, cateter, dispositivo 
intravenoso, fi o e fi ta cardíaca), visando garantir assistência aos pacientes da Fundação 
Municipal de Saúde 
CONTRATADA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 31.342.367/0001-17
VALOR TOTAL: R$ 54.975,00 (cinquenta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco 
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/02/2024.

Campos dos Goytacazes, 01 de fevereiro de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2024.044.000019-2-CA JOSÉ CARLOS BATISTA

Campos dos Goytacazes, 04 Abril de 2024

Diego Augusto Rodrigues
Matrícula: 41.542

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundo de Desenvolvimento de Campos -FUNDECAM

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente do 
FUNDECAM - Fundo de Desenvolvimento de Campos, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018. 

PROCESSO NOME

2024.215.000001-6-CA Zelia Silveira Kelby Rangel

2024.215.000002-3-CA Renata Vieira Pacheco

2024.215.000003-0-CA Gustavo Porfi rio de Azevedo Viana

Campos dos Goytacazes, 05 de Abril de 2024.

ORLANDO LINO PINHEIRO PORTUGAL JUNIOR
Fundo de Desenvolvimento de Campos - FUNDECAM

Matrícula: 40335

Fundecam

 Portaria nº.: 03/2024

 O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal no uso de suas atribuições legais 
resolve:

Elogiar os servidores da Guarda Civil Municipal abaixo relacionados pela participação 
e empenho na prestação de seus serviços nos eventos durante todo o Verão/2024 que 
aconteceram em Farol de São Thomé e Lagoa de Cima, tendo em vista que se esmeraram, 
agiram com dedicação, competência e estimulados pelo sentimento de promover a Cultura 
da Paz e maior sensação de segurança aos munícipes. Atuações como estas são motivo 
de orgulho para a Corporação, razão pela qual são dignos de elogio. É com prazer que os 
louvo em individual. 

Grupamento de Policiamento Ostensivo

Nome Matrícula

Adriana Pereira Paes Peixoto 18632

Alex Sandra dos Santos Oliveira 13936

Alex Sandro Silva dos Santos 20161

Ana Paula Alves de Souza Athel 18853

Ana Paula dos Santos 18757

Ana Paula Laurindo Paulo 18704

Cinthia Maria de Azevedo 18733

Claudia Márcia Ribeiro de Souza 14762

Cristiano do Espírito Santo de Almeida 18801

Débora Cristina Nunes Barcelos 19096

Flávio Dias Moura 20129

Geciel Meireles da Silva 18693

Gerson Gonçalves Júnior 14749

Jean da Silva Corrêa 20104

Jonas Moldeiro Gonçalves 18760

José Renato da Silva Chagas 18752

Júlio César de Souza Campos 13570

Júnio César de Souza Rodrigues 13560

Lucinéio Soares Rocha 13571

Luis Renato Teles Santana 18800

Niliane de Alvarenga Barros 18625

Olívia Ferreira Marins 18648

Roni Fernandes Alves 14736

Sayonara Augusta de Souza 13938

Valéria Gomes 18742

Vitor Hugo Cândido Martins 20136

Wilson José dos Santos Azevedo 13070

Departamento de Trânsito 

Nome Matrícula

Amaro Júlio Quintanilha 13972

André Luiz de Macedo Isidoro 13947

Antônio Marcos Cabral Firmino 13539

Guarda Civil Municipal

Carlos André de Souza Oliveira Santos 14743

Carlos Fernando Linhares 18859

Claudiano Gomes Chagas 20135

David Rodrigues da Silva 14788

Daywison Joseph Soares Silva 14746

Denilson de Souza Geraldo 14755

Edina Gonçalves da Silva 13996

Elielson da Silva Fidélis 18519

Eloy Moutinho Cossich 13067

Fábio de Souza Silva 20132

Flávia de Oliveira Azevedo 14775

Flávio Luiz da Conceição 14740

Francisco de Assis das Neves 13046

Gabriel de Souza Pereira 18492

Herbeson da Silva Fidélis 18774

Hermes Madeira da Silva 13589

Jorge Luiz Gomes Brandão 13095

Leane da Silva 13977

Leonardo Batista Simões 13954

Leonardo Carvalho de Souza 20165

Leonel do Nascimento Cordeiro 13039

Luiza Regina Rangel Roza 13926

Marcellus Nívius Moura Belloti 18517

Marco Antônio Castro Melo 14389

Marcos Vinícius Souza Ribeiro 18783

Marlo Rodrigues 13919

Melquisedeque Escodino Machado 14483

Milton Bertoza da Silva 13914

Osvaldo de Freitas Cunha 13617

Roberto Barros Fernandes 13584

Roberto Carlos Simão 13135

Roberto Sebastião Pinto 14725

Robson Machado da Fonte 14001

Rovilson Lourenço da Silva 14480

Vanderloe Cândido de Oliveira 13955

Welder Luiz Roque Werneque 20167

Wellington Mota Ricardo 14744

Zegildo da Silva Corrêa 14737

Grupamento de Operações com Cães

Nome Matrícula

Ammanueli Robes Afonso 18613

Antônio José de Souza Neto 20191

Cátia Guimarães de Oliveira 18680

Claudemir Barbosa 18794

Gabriel Coelho dos Santos 20110

Giovanna Bissonho Manhães 13961

Manoel José Noé Salvador 13591

Patrick Adriano Pessanha 18802

Paulo Renato de Souza Barcellos 13153

Rodrigo dos Santos Souza 18828

Solange da Silveira Souza 18564

Grupamento de Operações Especiais

Nome Matrícula

Adalberto Nogueira Lourenço 18633

Alexandre Chaves Fernandes Pegoraro 20055

Ana Paula de Souza 14711

André Luiz Pires Seabra 20155

Antônio Luis de Souza 14385

Carlos Alberto Nunes Siqueira 13572

Carlos César Soares de Azevedo 14778

Douglas Maravilha da Silva Gomes 20057

Eduardo Teixeira Neto 18520

Elianilton Alves da Cruz 14455

Elton da Conceição Barreto 13988

Farleyn Silvan Soares Silva 13555

Gecivaldo Siqueira Borges 14772

Gevaldo Vieira Soares 14005

Guilherme Peixoto da Silva 13944

Gustavo Teixeira de Oliveira 18497

Joziel de Oliveira Peres 13059

Ladimir Barros de Moraes 14703

Márcio Barbosa Silva 13925

Marco Antônio Barcelos Rosa 14024

Marco Antônio Soares da Silva 13960

Paulo Cesar Monteiro 13116



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

Rosemary Almeida Pacheco 14708

Sérgio Antônio Tinoco Martins 14733

Silvani dos Santos Souza 13971

Tatiana Duarte Rocha 20115

Grupamento de Proteção Social

Nome Matrícula

Afonso Gomes Gonçalves 13625

Alberto Alves 13978

Alecsandra Almeida de Freitas Barbosa 18720

Ana Cristina da Silva Chagas Rodrigues 20095

Antônio Carlos Souza da Silva 18561

Carlos Alberto Barcelos Lages 18557

Carlos Fabrício Tavares Silva 14793

Cintia Leal Flor 20152

Fábio Marques Tavares 18716

Giselle Cristina Pereira Gomes Ferreira 18589

Gledson Fortunato Abreu 20081

Henrique Figueira Manhães 20134

Herlanderson Carlos Peixoto Galdino 18523

Jhennifer Ramos Vieira 18714

Jovani Carlos da Silva Melo 13578

Josué Lauro Martins 18606

Juliana Rezende Gomes 18593

Leandro Figueiredo de Souza 20076

Luiz Sérgio Pessanha Pepe 18701

Marcelo Pereira da Silva 18839

Márcia Guimarães Pereira de Azeredo 18585

Márcio dos Santos Valentim 20058

Paulo Roberto de Souza Filho 14033

Raphael da Rocha Guerra 18572

Robson Rangel Joventino 18795

Wellington Carlos Ribeiro de Oliveira 14717

Grupamento de Ronda Escolar

Nome Matrícula

Ademar Alexandre Luiz de Souza 14464

Albertino da Silva Erbas 14457

Alex Sandra dos Santos Oliveira 13936

André Luiz La Fere Mesquita 13540

Carlos Vinício Barbosa do Carmo 14753

Claudelina dos Santos Benvindo 14774

Cláudia Márcia de Souza Azevedo 14702

Cláudia Regina Cândido de Souza 20151

Conceição Henrique Santana da Silva 14709

Fernanda Quitete Cabral 18608

Flávia Barreto Chagas do Espírito Santo 14700

Girlane da Silva Santos 14701

José Rubens de Sá Júnior 20064

Josemira Baptista dos Santos 18562

Liamacy Mata Gomes 20117

Lúcia Helena Pereira Farias 20069

Magna Ramos de Carvalho Barbosa 20077

Marcelo Vieira Riscado 14467

Márcia Cristina Ferreira Laterça 18670

Marco Luiz Mendonça Rangel 14757

Marcos Fabiano Arquejada da Fonseca 13596

Marisa Lopes Freixo 13981

Olivan Gomes Pinto 18903

Renata dos Santos Nani Miranda 18679

Tânia Mara Palmeira Vaz Viana 18526

Valeska Ramos Zacarias Porto 13074

Grupamento Ambiental

Nome Matrícula

Aline Aparecida Arruda Martins 18548

Aline Fraga Oriente Gomes 18877

Amarildo Valentim de Souza 13577

Antônio Azeredo de Araújo 18662

Carlos Eduardo de Souza Rangel 18647

Charlles Roubert Soares Panisset 18810

Gerson Barros Rangel 13566

Ivani de Azevedo Delfi no 13043

Kelly Cristine Torre Mariano 18814

Leonel Pereira Ribeiro 13993

Luís Carlos Porto da Silva 13064

Marcelo dos Santos Mattos 18735

Marco Soares de Souza 13091

Oswaldo Luiz de Siqueira e Castro 14468

Rafael Gomes Pinheiro 18530

Ralph Leandro Matos Xavier 14739

Rita Cássia dos Santos Silva 14759

Robson de Mello Ribeiro 18545

Rodrigo Goudard Panisset 18730

Ronildo Almeida as Silva 14002

Sandro Cherene da Silva 13929

Taíze Guerra Pimentel 18597

Wilson Vieira Padilha 13079

Inspetoria Regional I

Nome Matrícula

Adauto Gomes Júnior 18837

Aldemir Carlos Martiniano dos Santos 14738

Alessandra de Fátima Linhares de Almeida 18575

Alessandra Nascimento Rangel 20078

Alexsandro Pereira Gonçalves 18620

Aluízio Vicente de Souza 13124

Amaro Pereira Viana Filho 14728

Amaro Sílvio de Souza Pinto 13126

Ana Lídia Alves Rangel Ribeiro Pessanha 13050

Antônio Fernando do Nascimento Marques 13959

Cerlício Campos Azevedo 13066

Clécio Andrade de Souza 14777

Cremildo dos Santos Benvindo 18796

Daroni Siqueira Costa Catarina 18808

Edilson Gomes Medeiros 14028

Elias Manhães de Faria 13094

Fabiano de Araújo Mariano 13933

Geélber Barros Coutinho 14720

Israel de Oliveira Barros 18826

Jamil Muniz Pontes 13055

Jeanne Carvalho Lima Cordeiro 18717

José Rocha Pereira 13131

Leandro Araújo Machado 13913

Leonardo Otal de Miranda 14843

Lia Márcia Bielis da Conceição 18694

Luciano Gomes Dias 18831

Luciene Carlos Rangel 14764

Luís Augusto da Silva Gomes 14456

Luiz Carlos Cerqueira de Souza 18838

Manoel dos Santos Júnior 14465

Norberto Assis Garnier 14009

Raul Carvalho Tavares 13576

Sérgio Lima Barreto 13561

Wellington de Souza Costa 13613

Inspetoria Regional II

Nome Matrícula

Amaro Luiz Braga da Silva 14724

Antônio José Silvino Souza 14463

Beatriz Helena Guedes da Silva 20103

Carlos Eduardo Pereira Gomes Ferreira 20113

Carlos Henrique Ferreira Pessanha 18640

Fabiano Estofel de Azevedo 18819

Fátima Júlio dos Santos 18821

Jean Batista Gomes 18684

Laert Damasceno Júnior 18702

Leonardo Fonseca de Abreu 20059

Luciana Araújo Lopes 18770

Luiz Alberto Andrade Guimarães 14734

Marcelo de Almeida Santos 18681

Márcia Heloísa Ribeiro do Rosário Duarte 20126

Marilene Areas Soares 18706

Mário Roberto Arruda Bensi 14781

Mary Cristina Costa Berriel de Souza 18499

Odmar Francisco Pereira Júnior 14776

Rodinele de Oliveira Souza 20147

Rodrigo Fernandes Pinto 18732

Suellen da Conceição Mendonça Monteiro 20062

Thiago dos Santos Raul 18682



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

Inspetoria Regional III

Nome Matrícula

Adriana Rangel dos Santos 18532

Ana Cláudia da Silva Miranda 18727

Carlos Alberto de Oliveira 13133

Diego João Mendes 18509

Gustavo Rangel da Costa 18836

Leonardo Mello Rosa 18725

Lívia Cristina da Silva Araújo 18544

Marcelo de Souza Viana 14017

Márcia da Silva Pinto 18539

Maria Jandira da Silva Reis 18792

Movan Alves Manhães 13607

Nicácio Ferreira Mendes 13620

Priscila da Silva Ferreira 13620

Uzias Figueira Rios 18867

Grupamento de Terno

Nome Matrícula

Adauto Gomes Júnior 18837

Adriana Guedes Pereira 18740

Alex Sandro Dias Pereira 13991

Aline Rodrigues de Souza Pessanha 18498

André Luiz La Fere Mesquita 13540

Cíntia Leal Flor 20152

Cláudia Márcia de Souza Azevedo 14702

Clóvis da Silva Waldemiro 13946

Cremildo dos Santos Benvindo 18796

Daroni Siqueira Costa Catarina 18808

David Rodrigues da Silva 14788

Edilson Gomes Medeiros 14028

Fábio Neto dos Santos 13920

Fidélis Francione dos Santos Brandão 18793

Israel de Oliveira Barros 18826

Lúcia Helena Pereira Farias 20069

Luiz Carlos Cerqueira de Souza 18838

Luiz Henrique Silva do Rosário 13957

Mariana de Carvalho Figueiredo Motta 18705

Marilene Areas Soares 18706

Rosiana Faria Henrique 14730

Simone Siqueira Manhães 18660

Talita Ventura dos Santos 18813

Valéria Gomes 18742

Wellington de Souza Costa 13613

Welthon Gonçalves Paes 20150

Sala de Operações

Nome Matrícula

Anderson Pinto Gonçalves 14765

Arilângela Pessanha Tavares 18858

Danusa Nogueira da Penha 14712

Denise de Souza Sales Nascimento 18529

Fernanda Quirino da Silva 20109

Fernanda Ribeiro de Miranda 18650

Jociney Viana Cruz 13983

Luciano de Souza Barcellos 20145

Marcus Vinicius da Silva Louzada 13967

Mere Luzia Medina de Farias 14714

Milena Manhães de Souza 20121

Terezinha de Souza Bastos 18555

Setor de Transportes

Nome Matrícula

Adão Rodrigues Desidério 14792

Alex Teixeira de Araújo 14471

Carlos Marcos dos Santos Teixeira 12336

Coriolano Simplício de Miranda 13568

Eleziel da Rosa Silva 14773

Lindovaldo de Oliveira Pereira 13916

Luiz Maurício Gomes Carvalho 14754

Marcos Aguiar Peres 20146

Maurício de Souza Amaro 20092

Raphael Gomes Moreira 18844

Rogério Pessanha de Oliveira Júnior 18700

Setor de Patrimônio

Nome Matrícula

Alcione Pereira Paes 18745

Clóvis da Silva Waldemiro 13946

Dayvid Azevedo de Souza 20123

Fidélis Francione dos Santos Brandão 18793

Ítalo Augusto Cruz da Silva 14003

Leandro carneiro da Conceição 18734

Rodrigo de Jesus Pinheiro 18536

Rosiana Faria Henrique 14730

Waldecy Teixeira Barra 13597

Gabinete do Comando

Nome Matrícula

Edimara Ribeiro da Silva 18868

Elizângela Cabral de Souza Viana 18621

Francisco de Assis das Neves 13046

Geraldo Ribeiro Paes Filho 14785

Luciana da Penha Sardinha de Oliveira 18781

Wagner Rodrigues Queiroz 20060

Setor de Planejamento

Nome Matrícula

Andrea Bello Vaz Tosta 18630

Diovani Silva de Salvo 13941

Leandra Pessanha Paravidini 18601

Liliana Soares Cordeiro Pires 18635

Setor de Comunicação

Nome Matrícula

Cristiano Rochinsky Tavares 18631

Gabriel Gomes Chagas 18581

Jean Pierre Cordeiro Corrêa 18713

Natália de Almeida Paiva 18600

Setor de Fisioterapia

Nome Matrícula

Daniel Ribeiro da Silva 13113

Francisco Cláudio Tavares Alves 13111

Rodrigo das Neves Araújo 13927

Setor de Escalas

Nome Matrícula

Leonardo Alves dos Santos 18511

Luciane de Araújo Valério 14756

Sílvia Márcia da Silva Lopes 13911

Setor de Controle de Materiais

Nome Matrícula

Leandro Augusto Ramos 18874

Victor Alves Batista Paes 18580

Gerência de Recursos Humanos 

Nome Matrícula

Elianai Henriques de Carvalho Gomes 13975

Leila Barbosa da Conceilção Muzi 20122

Setor de Ensino

Nome Matrícula

Viviana Ladeira do Carmo 18741

Setor de Armamento, Munições e Explosivos

Nome Matrícula

Alcinei Vieira Rodrigues 14767

Assessora Especial

Nome Matrícula

Priscilla Ribeiro 13101

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024.

Wellington de Souza Levino
Comandante Geral da Guarda Civil Municipal



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

Portaria nº.: 04/2024

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, no uso 
de suas atribuições legais informa que no dia 26/02/2024 os servidores abaixo relacionados 
participaram do treinamento de manejo do Dispositivo Elétrico Incapacitante (SPARK) e 
utilização do spray de pimenta, ministrado pelos Guardas Civis Municipais Cléber Manhães 
Crespo, matrícula 14.780 e Clécio Andrade de Souza, matrícula 14.777.

Nome Matrícula

Elielson da Silva Fidélis 18519

Flávio Jorge Lilargem de Azevedo 14363

Flávio Luiz da Conceição 14740

Hermes Madeira da Silva 13589

Jorge Luís Gomes Brandão 13095

Marco Antônio Castro Melo 14389

Marco Aurélio Monteiro Gama 13587

Marlo Rodrigues 13919

Roberto Carlos Simão 13135

Wagner Lopes Mendes 18835

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024. 

Wellington de Souza Levino
Comandante Geral da Guarda Civil Municipal

Portaria nº.: 05/2024

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, no uso 
de suas atribuições legais informa que no dia 28/02/2024 os servidores abaixo relacionados 
participaram do treinamento de manejo do Dispositivo Elétrico Incapacitante (SPARK) e 
utilização do spray de pimenta, ministrado pelos Guardas Civis Municipais Cléber Manhães 
Crespo, matrícula 14.780 e Clécio Andrade de Souza, matrícula 14.777.

Nome Matrícula

Carlos André de Souza Oliveira Santos 14743

Carlos Fernando Linhares 18859

Cínthia Leal Flor 20152

Dayvid Rodrigues da Silva 14788

Elia Lucia Pita da Silva 14766

Gerson Barros Rangel 13566

Henrique Figueira Manhães 20134

Lívia Cristina da Silva Araújo 18544

Marco Soares de Souza 13091

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024. 

Wellington de Souza Levino
Comandante Geral da Guarda Civil Municipal

Portaria nº.: 06/2024

O Comandante Geral da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, no uso 
de suas atribuições legais informa que no dia 20/03/2024 os servidores abaixo relacionados 
participaram do treinamento de manejo do Dispositivo Elétrico Incapacitante (SPARK), 
ministrado pelos Guardas Civis Municipais Cléber Manhães Crespo, matrícula 14.780 e
Clécio Andrade de Souza, matrícula 14.777.

Nome Matrícula

Adriana Rangel dos Santos 18532

Ana Cláudia da Silva Miranda 18727

Carlos Alberto de Oliveira 13133

Célio Gomes Crespo 13057

Érica Estevão Soares 20090

Laert Damasceno Júnior 18702

Luiz Alberto Andrade Guimarães 14734

Marcelo de Almeida Santos 18681

Márcia da Silva Pinto 18539

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024. 

Wellington de Souza Levino
Comandante Geral da Guarda Civil Municipal

Portaria nº.: 07/2024

O Comandante da Guarda Civil Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 
atribuições legais,

Considerando os princípios administrativos da legalidade, impessoalidade, moralidade, 
publicidade e efi ciência constantes no art. 37 da CRFB;

Considerando o disposto no artigo 5º da Lei Federal 13.022 de 08 de agosto de 2014, 
Estatuto Geral das Guardas Municipais;

Considerando a competência específi ca da Guarda Civil Municipal estabelecida na Lei 
Municipal nº. 8.344 de 13 de maio de 2013;

Considerando o poder discricionário do Comandante para dispor sobre a organização 
do quadro de distribuição dos serviços da Sede Administrativa da GCMCG;

RESOLVE:

Designar o Guarda Civil Municipal Geraldo Ribeiro Paes Filho, matrícula 14.785 para 
exercer a função de Coordenador de Inspetoria de Plantão Diário na Sede Administrativa 
da GCMCG e da Supervisão Geral, a contar de 01/03/2024.

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024.

Wellington de Souza Levino
Comandante Geral da Guarda Civil Municipal

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, vem por meio deste informar 
que realizará sessão para dar prosseguimento ao certame em epígrafe, conforme abaixo 
discriminado:

1- Objeto: Obra de complementação da construção da quadra coberta para atender à E. M. 
Cláudia Almeida Pinto de Oliveira – Rua Dom Agostinho – Farol de São Thomé – Campos 
dos Goytacazes – RJ.

2- Data e horário da sessão:
10 de abril de 2024 às 15h (quinze horas).

Campos dos Goytacazes, 05 de abril de 2024.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

 Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA Nº. 012/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, em obediência ao disposto no 
art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna público e comunica aos interessados que a empresa
ORNELAS SAAD CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
05.367.238/0001-73, apresentou o menor valor global na licitação em epígrafe, tendo sido 
declarada vencedora para a execução do respectivo objeto, a saber, obra de reurbanização 
do Bairro Parque Tarcísio Miranda - Campos dos Goytacazes/RJ.

O prazo recursal de que trata o art. 109, I, “b”, da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 05 de abril de 2024.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA Nº. 014/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, em obediência ao disposto no 
art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna público e comunica aos interessados que a empresa
MCB SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.519.464/0001-65, 
apresentou o menor valor global na licitação em epígrafe, tendo sido declarada vencedora 
para a execução do respectivo objeto, a saber, obra do Bairro Legal Tapera - Bairro 
Tapera - Campos dos Goytacazes/RJ.

O prazo recursal de que trata o art. 109, I, “b”, da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da 
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 05 de abril de 2024.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRUSTRADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

CONVITE Nº 027/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que a licitação na 
Modalidade Convite nº 027/2023, discriminada abaixo, foi considerada FRUSTRADA. 

Objeto : Contratação de empresa especializada para serviço de Outsourcing de Impressão 
com comodato de impressoras multifuncionais, com fornecimento de insumos, exceto 
papel, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura – 
Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes, 03 de abril de 2024.

José Carlos Ferreira Monteiro 
Presidente da CPL 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

O Presidente da Fundação Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, 
HOMOLOGA os atos praticados no processo administrativo n.º 2023.099.000027-7-PR, 
Concorrência n.º 001/2023, e, em consequência, ADJUDICA o seu objeto, construção 
da Clínica da Família - Ururaí - Campos dos Goytacazes-RJ, a licitante LEÕES DAS 
ARTES CONSTRUÇÕES  LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.246.637/0001-86, com o 
valor total de R$ 4.593.506,57 (quatro milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos 
e seis reais e cinquenta e sete centavos).

PUBLIQUE-SE.

Em 04 de abril de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O

14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1549 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 08 de Abril de 2024

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº. 017/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
torna público e comunica aos interessados que realizará sessão para abertura dos 
envelopes de proposta das empresas habilitadas, no Concorrência nº. 017/2023, conforme 
discriminado abaixo:

Objeto: Reurbanização da Orla de Guarus em Campos dos Goytacazes/RJ. 
Data e horário da sessão: 10 de abril de 2024 às 10h (dez horas).

Local: Sede da CPL, localizada na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - 
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073.

Campos dos Goytacazes, 05 de abril 2024.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

DECISÃO DE RECURSO

Processo nº 2023.206.000221-9-PR
Assunto: Concorrência nº. 017/2023
Objeto: Reurbanização da Orla de Guarus em Campos dos Goytacazes/RJ.

Acolho na íntegra o Parecer Jurídico nº 063.002/2024, exarado pela Procuradoria Geral 
do Município e, por conseguinte, DECIDO pelo CONHECIMENTO e NÃO PROVIMENTO 
dos recursos interpostos pelas empresas L S F FERREIRA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 02.172.134/0001-15, através do Processo Administrativo nº 2024.204.000558-
P-PA e WES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob 
nº 05.947.935/0001-01, através do Processo Administrativo nº 2024.204.000564-8-PA; 
DECIDO pelo CONHECIMENTO e PROVIMENTO PARCIAL do recurso interposto pela 
empresa PLANETEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) 
sob nº 21.810.516/0001-71, através do Processo Administrativo nº 2024.204.000526-3-PA, 
fi cando mantida a decisão de inabilitação.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 04 de abril de 2024.

Fábio Augusto Viana Ribeiro 
Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura


		2024-04-05T19:10:06-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




